



MUNICÍPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
GRÁFICOS processo 22/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
11.01	11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.39.00	3.3.90.39.00	100	32.670,00
TOTAL				32.670,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: ACS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

CNPJ/CPF: 29.839.116/0001-09

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	ADESIVOS VINIL IMPRESSÃO DIGITAL	METRO QUADRADO		100,0000	75,0000	7.500,0000
1	2	CONFEÇÃO DE BANNER IMPRESSO EM LONA, MED. 120X 90 CM, ACABAMENTO COM MADEIRA E CORDÃO	METRO QUADRADO		16,0000	100,0000	1.600,0000
1	3	FAIXA DIVULGAÇÃO MEDINDO 4,00 X 70,00 CM, IMPRESSÃO COLORIDA/PONTEIRA, CORDA E CABO PARA FIXAÇÃO.	METRO QUADRADO		42,0000	80,0000	3.360,0000
1	4	PANFLETO, TIPO FLYER, MED 15X20CM, PAPEL COUCÊ FOSCO 90GR 4/0- IMPRESSÃO 1 LADO, QUANTIDADE MÍNIMA 5 MIL UNID. ACABAMENTO REFILE, SEM ENOBRECIMENTO	UN		15.000,0000	0,1500	2.250,0000
1	5	PLACA FIXA DE INAUGURAÇÃO, CONFECCIONADA EM INOX ESCOVADO	UN		3,0000	1.120,0000	3.360,0000
1	6	ETIQUETAS ADESIVAS, RECORTE ESPECIAL	METRO QUADRADO		15,0000	80,0000	1.200,0000
1	7	WIND BANNER, 2,50X0,70CM, EM TECIDO DUPLA FACE, COM SUPORTE COMPLETO (BASE E ESTRUTURA) - MODELO FACA/PENA/VELA/GOTA	UN		4,0000	380,0000	1.520,0000
1	8	FACHADA STAND PECURÁRIA LONA E ESTRUTURA METALON	METRO QUADRADO		20,0000	140,0000	2.800,0000
1	9	FACHADA LONA IMPRESSÃO DIGITAL (FRENTE E LATERAL DA TENDA)	METRO QUADRADO		30,0000	80,0000	2.400,0000
1	10	CARTAZ, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 150GR, IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO 63X43CM	UN		800,0000	2,2250	1.780,0000
1	11	FOLDER, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 150GR, IMPRESSÃO 4/0, TAMANHO 20X30CM COM VINCO	UN		1.200,0000	1,2667	1.520,0400
1	12	PAPEL TIMBRADO A4 PAPEL OFFSET 75GR	UN		2.000,0000	0,6650	1.330,0000
1	13	ENVELOPE BRANCO 24X34 CM 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM OFF-SET 90G	UN		1.000,0000	2,0500	2.050,0000
Total							32.670,0400
Total							32.670,0400



MUNICÍPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA, 26 de março de 2024.

GILLEN APARECIDA FERNANDES DA
PRESIDENTE DA CÂMARA
CPF: 821.939.321-15

Responsável